
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 13/2018 ze dne 2.8. 2018  

informace týkající se zkoušek řidičů vozidel taxislužby, konkrétně poskytnutí všech testových otázek 

včetně variant odpovědí s vyznačením správné odpovědi, ze kterých jsou generovány testové sady 

používané při zkouškách pro řidiče taxislužby platných ke dni posledního proběhnutého nebo prvního 
následujícího zkouškového termínu   

  

Vyřizoval: Odbor rozvoje 

  

TEXT ODPOVĚDI  

 
K Vaší žádosti o poskytnutí všech testových otázek včetně variant odpovědí s vyznačením správné 

odpovědi, ze kterých jsou generovány testové sady používané při zkouškách pro řidiče taxislužby 

platných ke dni posledního proběhnutého nebo prvního následujícího zkouškového termínu Vám 

sdělujeme následující.  
Můžeme Vám poskytnout testové otázky pro zkoušky z prokazování znalosti místopisu a právních 
předpisů upravujících taxislužbu a ochranu spotřebitele (viz přílohy). Podklady pro vypracování 
správných odpovědí si mohou všichni Ti, kteří chtějí vykonávat práci řidiče taxislužby ve vozidlech 
vybavených taxametrem zakoupit v Městském informačním centru na Masarykově náměstí v Karviné-
Fryštátě. Nemáme žádný speciální program, který by nám otázky generoval. Testy připravujeme před 
samotnou zkouškou pro jednotlivé uchazeče, a tyto nejsou veřejně dostupné. Podmínky, rozsah 
znalostí, způsob a pravidla vykonání zkoušky jsou stanoveny v Obecně závazné vyhlášce č. 5/2013 o 
prokazování znalosti místopisu, právních předpisů upravujících taxislužbu a ochranu spotřebitele řidiči 
taxislužby na území města Karviné. Jedná se o zkoušky neveřejné, kdy ve zkušební místnosti jsou 
pouze členové zkušební komise a uchazeči skládající zkoušku. Máme zpracovaný seznam všech 
testových otázek, avšak bez variant a správných odpovědí. Členové zkušební komise, kteří provádí 
vyhodnocení testů, jsou odborníci, kteří jsou znalí jak karvinského místopisu, tak i právních předpisů, 
které upravují taxislužbu. Testy se opravují individuálně, kdy se posuzuje, každá uvedená odpověď. 
 

 
 Po dalším projednání žádosti s přihlédnutím k vyjádření uvedeném ve Vámi podaném odvolání, kdy 
citujeme: „ Domnívám se, že Magistrát města Karviná má povinnost poskytnout požadované informace 
alespoň v rozsahu všech otázek s variantami odpovědí platných k datu posledního zkouškového termínu 
(bez vyznačení správné odpovědi).“, zasíláme testy, které byly použity při posledních zkouškách z 
místopisu v měsíci září 2018, a to bez vyznačení správných odpovědí. 

















































































































 1 

Právní předpisy upravující taxislužbu a ochranu spotřebitele všechny otázky 
 

Kdo může vykonávat práci řidiče taxislužby při nabízení nebo poskytování přepravy, včetně činností s tím 

souvisejících? 

 

Kdo může vykonávat práci řidiče taxislužby při nabízení nebo poskytování přepravy, včetně činnosti s tím 

souvisejících?  

 

Co je to taxislužba?   

 

Jak musí být označeno vozidlo nabízející a poskytující přepravu osob formou klasické taxislužby?  

 

Jakou formu má záznam o provozu vozidla v taxislužbě?  

 

Kdy musí řidič vozidla taxislužby absolvovat pravidelné lékařské prohlídky?  

 

Kdy nesmí být vozidlo taxislužby označeno střešní svítilnou žluté barvy s nápisem „TAXI“ na její  přední a 

zadní straně? 

 

V jaké lhůtě musí řidič taxislužby odevzdat dopravnímu úřadu průkaz řidiče taxislužby, který pozbyl 

platnosti? 

 

Je povinen řidič vozidla předložit kontrolnímu orgánu aktuální výpis z evidence vozidel taxislužby? 

 

Musí řidič vozidla taxislužby vydat cestujícímu doklad o zaplacení jízdného z tiskárny taxametru?  

 

Údaje zobrazované na taxametru  

 

Jak často musí být každé vozidlo taxislužby přistaveno k technické prohlídce? 

 

Kde se nachází při výkonu taxislužby průkaz řidiče taxislužby? 

 

Je možno alespoň dočasně provozovat taxislužbu s vadným taxametrem?  

 

Musí zaměstnanec (řidič taxislužby) používat při odstraňování poruch, ke kterým došlo během jízdy na 

komunikacích a kdy je nutno na ně vstoupit výstražnou vestu s vysokou viditelností vyhovující požadavkům 

normových hodnot? 

 

Kdo je oprávněn zadržet průkaz řidiče taxislužby? 

 

Za přestupek, který spáchá fyzická osoba, tím, že vykonává práci řidiče taxislužby bez oprávnění  řidiče 

taxislužby lze uložit správní trest - pokutu do výše: 

 



 2 

Za přestupek, který spáchá řidič taxislužby tím, že ihned po ukončení přepravy nepořídí, jako výstup 

z tiskárny taxametru, záznam o přepravě obsahující předepsané náležitosti lze uložit správní test-pokutu do 

výše: 

 

Za přestupek, který spáchá řidič taxislužby tím, že ihned po ukončení přepravy nepořídí, jako výstup 

z tiskárny taxametru, záznam o přepravě obsahující předepsané náležitosti lze uložit správní trest-pokutu do 

výše a zákaz činnosti na dobu? 

 

Za přestupek, který spáchá řidič taxislužby tím, že neobsluhuje řádně taxametr nebo nezajistí zaznamenání 

skutečného průběhu přepravy lze uložit zákaz činnosti? 

 

Za přestupek, který spáchá řidič taxislužby tím, že nevydá na požádání cestujícího doklad o zaplacení 

jízdného pořízený, jako výstup z tiskárny taxametru, obsahující předepsané náležitosti lze uložit  správní 

trest - pokutu do výše? 

 

Za přestupek, kterého se dopustí řidič taxislužby tím, že v rozporu s § 21d odst. 6 zákona o silniční dopravě 

neodevzdá průkaz řidiče taxislužby dopravnímu úřadu do 7 dnů ode dne pozbytí jeho platnosti, dále při 

poskytování přepravy vozidlem cestujícího nemá u sebe průkaz řidiče taxislužby a  při nabízení nebo 

poskytování přepravy, včetně činností s tím souvisejících, vozidlem taxislužby nemá ve vozidle umístěn 

průkaz řidiče taxislužby způsobem stanoveným v § 21d odst. 3 lez uložit správní trest - pokutu do výše: 

 

Za přestupek, kterého se dopustí řidič taxislužby tím, že v rozporu s § 21d odst. 4 písm. a) zákona o silniční 

dopravě neobsluhuje řádně taxametr nebo nezajistí zaznamenání skutečného průběhu přepravy lze uložit 

správní trest - pokutu do výše? 

 

Za přestupek, který spáchá řidič taxislužby tím, že neobsluhuje řádně taxametr nebo nezajistí zaznamenání 

skutečného průběhu přepravy, lze uložit zákaz činnosti na dobu? 

 

Kdy osoba pověřená výkonem státního odborného dozoru, příslušník Police České republiky nebo strážník 

obecní policie je oprávněn zadržet průkaz řidiče taxislužby? 

 

Na základě čeho uděluje dopravní úřad Oprávnění řidiče taxislužby? 

 

V případě uzavření dohody o provedení práce nesmí tato přesáhnout kolik hodin ročně?   

 

Průkaz řidiče taxislužby se vydává s plaností na dobu? 

 

Musí být ve vozidle taxislužby kniha taxametru? 

 

Co znamená pojem základní pracovněprávní vztah- 

 

Vozidlo taxislužby v době, kdy je nabízena, zajišťována nebo poskytována přeprava na základě písemné 

předchozí smlouvy nebo je vozidlo použito k jinému účelu, než k provozování taxislužby může být označeno 

střešní svítilnou? 



 3 

 

Musí řidič vozidla taxislužby vydat cestujícímu doklad o přepravě (o zaplacení jízdného) z tiskárny taxametru?  

 

Kdo je oprávněn kontrolovat označení vozidel taxislužby stanovené zákonem o silniční dopravě? 

 

Musí být viditelné a čitelné údaje zobrazované na taxametru?  

 

Jak se prokazuje provedení technické prohlídky?  

 

Je porucha taxametru důvodem k vyřazení vozidla z poskytování přepravních služeb?  

 

Může dopravce provozovat taxislužbu vozidlem, které není zapsáno do evidence vozidel taxislužby? 

 

Musí zaměstnanec (řidič taxislužby) používat při odstraňování poruch, ke kterým došlo během jízdy na 

pozemních komunikacích a kdy je nutno na ně vstoupit výstražnou vestu s vysokou viditelností vyhovující 

požadavkům normových hodnot? 

 

Co je důvodem k odejmutí oprávnění řidiče taxislužby? 

 

Kdo je oprávněn zadržet průkaz řidiče taxislužby? 

 

Co je to taxametr? 

 

Kdy zaniká platnost ověření taxametru? 

 
Do kdy může být taxametr používán?  

 

Kdo pořizuje záznam o přepravě? 

 

Jak prokáže řidič taxislužby, že taxametr je řádně nastaven k užívání? 

 

Jak musí být zajištěna správnost funkce taxametru? 

 

Jaké údaje musí řidič doplnit na dokladu o výši jízdného?  

 
Jakou formu musí mít dohoda o provedení práce? 

 

Kdo smí porušit úřední značku (plombu) na taxametru? 

 

V době, kdy je vozidlo taxislužby užito k jinému účelu, než k provozování taxislužby taxametr je v jaké 

poloze? 

 

Jaké jsou požadavky na konstrukci taxametru? 

 

Od kdy se počítá doba platnosti ověření taxametru? 

 



 4 

Jaká je doba ověření taxametru? 

 

Smí řidič taxislužby ve vozidle při přepravě osob kouřit? 

 

Za spolehlivého se pro účely zákona o silniční dopravě nepovažuje ten, komu byla v posledních 2 letech 

uložena sankce za přestupek spočívající….?  

 

Za spolehlivého se pro účely zákona o silniční dopravě nepovažuje ten, komu byl v posledních 3 letech 

uložen správní trest za přestupek spáchaný při výkonu práce řidiče taxislužby spočívající v ………?  

 

Kdy ztrácí platnost průkaz řidiče taxislužby? 

 

Kdo je oprávněn odebrat neplatný průkaz řidiče taxislužby, to je ten, který pozbyl platnost uplynutím doby, na 

kterou bylo řidiči uděleno oprávnění řidiče taxislužby nebo dnem nabytí právní moci rozhodnutí o odnětí 

oprávnění řidiče taxislužby? 

  

 

Kde se nachází při poskytování přepravy vozidlem cestujícího (drink servis) průkaz řidiče taxislužby? 

 

Oprávnění řidiče taxislužby se uděluje na dobu? 

 
Co musí obsahovat písemná smlouva při poskytování přepravy na základě předchozí písemné smlouvy?  

 
Čím musí být vybaveno vozidlo taxislužby při poskytování přepravy na základě předchozí písemné smlouvy? 
 

Po jakou dobu je dopravce povinen vést záznamy o provozu vozidla taxislužby a tyto záznamy spolu se 

záznamy o přepravě a písemnými smlouvami? 

 

Za jakých podmínek příslušný dopravní úřad na základě žádosti dopravce zapíše vozidlo do evidence vozidel 

taxislužby? 

 

Kde se nachází při výkonu taxislužby průkaz řidiče taxislužby? 
 
Kdy musí dojít k uzavření písemné smlouvy při poskytování přepravy na základě předchozí písemné 
smlouvy? 

 

Kdy vyřadí příslušný dopravní úřad vozidlo z evidence vozidel taxislužby? 

 



 1 

SOUBOR OTÁZEK PRO ZKOUŠKY Z PROKAZOVÁNÍ ZNALOSTI KARVINSKÉHO MÍSTIPISU 

 

 

Kde se nachází následující úřady a 
instituce? 
 
Krajská veterinární správa pro 
Moravskoslezský kraj, inspektorát Karviná 
 
Krajská hygienická stanice se sídlem 
v Ostravě-pracoviště Karviná (býv. OHS) 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě - 
pracoviště Karviná  
 
Muzeum Těšínska 
 
Policie ČR, Krajské ředitelství Policie 
Moravskoslezského kraje, Územní odbor 
vnější služby Karviná, Dopravní inspektorát  
 
Policie ČR, Krajské ředitelství Policie  
Moravskoslezského kraje, Územní odbor 
vnější služby Karviná  
 
Obvodní odd. Policie ČR Karviná 1 
 
Obvodní odd. Policie ČR Karviná 7 
 
Městská policie Karviná 
 
Magistrát města Karviné-budova A 
(Radnice - primátor) 
 
Magistrát města Karviné-budova B (např. 
Odbor majetkový, Odbor stavební a životního 
prostředí) 
 
Magistrát města Karviné-budova C  
budova bývalé KB (Odbory správní, 
ekonomický, rozvoje, pokladna) 
 
Magistrát města Karviné-budova D  
(Odbor sociální, odd. sociálních věcí) 
 
Úřad práce Karviná 
 
Finanční úřad 
 
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj,  
pracoviště Karviná 
 
Česká správa sociálního zabezpečení  
 
Okresní soud 
 
Okresní státní zastupitelství 

 
Celní úřad Karviná 
 
Hasičský záchranný sbor okresu Karviná 
 
Římskokatolická farnost 
 
Slezská církev evangelická, a.v. Karviná 
 
Kde se nachází následující zdravotnická 
zařízení? 
 
Karvinská hornická nemocnice  
 
Nemocnice s poliklinikou Karviná 
 
Lázně Darkov a.s., Rehabilitační 
sanatorium 
 
Lázně Darkov a.s. Léčebna Darkov 
 
Domov Alzheimer Darkov o.p.s. 
 
Nový domov Karviná (bývalý domov 
důchodců) 
 
Poliklinika Karviná 
 
Zdravotní středisko  
 
Zdravotní středisko KHN a. s. 
 
Zdravotní středisko v Karviné-Hranicích 
 
Zdravotní středisko v Karviné-Novém 
Městě 
 
Protialkoholní záchytná stanice 
 
Český červený kříž - Úřad oblastního 
spolku  
 
Všeobecná zdravotní pojišťovna 
 
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 
 
Revírní bratrská pokladna, zdravotní 
pojišťovna 
 
Zdravotní pojišťovna MV ČR 
 
Centrum psychologické pomoci Karviná- 
ředitelství 



 2 

 
Centrum psychologické pomoci Karviná- 
poradny 
 
Kde se nachází tyto firmy a společnosti? 
 

Obchodní centrum Karviná (Albert, CA, 
Drogerie DM, Penny Market, Deichmann) 
 
TESCO  
 
KAUFLAND 
 
Obchodní dům Prior Česká republika a.s. 
 
Průmyslová zóna Nové Pole  
 
KARTIS 
 
ArcelorMittal Tubular Products Karviná a.s. 
 
United Bakeries - pekárna Karviná 
(bývallá pekárna Odkolek) 
 
Nábytek FALCO 
 
ČEDOK 
 
Gates Hydraulics s.r.o. 
 
Baumann Springs s.r.o. 
 
Dexon Czech s.r.o.. 
 
Stant Manufacturing s.r.o. 
 
Mölnlycke Health Care Klinipro s.r.o. 
 
Baumann Springs s.r.o. 
 
Sejong Czech s.r.o.. 
 
SHIMANO CZECH REPUBLIC s.r.o. 
 
Sapler a. s. 
 
Důl Darkov 
 
Důl Karviná 
 
 
Kde se nachází pobočky uvedených 
peněžní ústavů a pojišťoven? 
 
KOMERČNÍ BANKA 
 
Equa Bank a. s. – pobočka Karviná 

 
ČSOB a.s. v Karviné-Fryštátě 
 
ČSOB, a. s. v Karviné-Novém Městě 
 
MONETA MONEY BANK a.s., 
 
RAIFFEISENBANK a. s. – pobočka Karviná 
 
Fio banka a.s. 
 
UniCredit Bank Czech Republic and 
Slovakia, a.s. 
 
Česká spořitelna a.s.  
 
Kooperativa, pojišťovna 
 
Allianz, pojišťovna v Karviné-Fryštátě 
 
Allianz, pojišťovna v Karviné-Novém Městě 
 
Česká pojišťovna a.s. 
 
Česká podnikatelská pojišťovna a.s. V.I.G. 
 
Pojišťovna České spořitelny  
 
WÜSTENROT – stavební spořitelna a.s. 
 
Kde se nachází uvedená restaurační 
zařízení? 
 
Restaurace Centrum 
 
Restaurace Baron  
 
Restaurace OÁZA 
 
Pivnice PERMON 
 
Restaurace TRILOBIT 
 
Restaurace U Staré radnice 
 
Restaurace PRAHA 
 
Restaurace Na Fryštátské 
 
Restaurace VANILLI 
 
Restaurace BB bar 
 
Café Bar Ellis 
 
Restaurace BESKYD 
Restaurace Kriváň 
 



 3 

Restaurace Fryštátská Chalupa  
 
Restaurace Kahanec 
 
Pizzerie La Gondola 
 
Pizzeria ADAMO 
 
Restaurace Ovečka 
 
ENJOY cafe 
 
Restaurace U Tesarčíka 
 
Restaurace Ščerba 
 
Hard Café 
 
Bar Riviéra s.r.o. 
 
Bistro Dlouhé vidle v Karviné-Fryštátě 
 
Bistro Dlouhé vidle v Karviné-Novém Městě 
 
Radegastovna Červená Sedma 
 
Sport bar 603 
 
Restaurace Na zámku 
 
Caffé Club Elektra 
 
Kavárna Vagón Karviná 
 
Kavárna NEZO CAFE 
 
Kde se  nachází uvedená školská zařízení? 
 
Slezská univerzita Obchodně podnikatelská 
fakulta 
 
Gymnázium Karviná 
 
Střední průmyslová škola 
 
Střední zdravotnická škola 
 
Střední odborná škola ochrany osob a 
majetku 
Leonovova 1795/3,  Karviná-Hranice 
 
Obchodní a bankovní akademie 
 
Střední škola techniky a služeb 
 
Střední odborná škola managementu a 
práva s.r.o. 
 

Základní umělecká škola Bedřicha Smetany 
 
Kde se nachází uvedená ubytovací 
zařízení? 
 
Penzion ALDO 
 
Hotel Na Fryštátské 
 
Penzion JELEN 
 
Hotel SPORT 
 
Hotel DARKOV 
 
Ubytovna u Petry a Milana 
 
Hotel Dvůr Olšiny 
 
Ubytovací středisko CARBOKOV 
 
Koleje Na Vyhlídce  
 
Penzion Fryštátská chalupa 
 
Hotel Kaktus 
 
Kde se nachází uvedena kulturní zařízení? 
 
Městský dům kultury Karviná 
 
Akademie  J. A. Komenského 
 
Okresní archiv  
 
Kino Centrum 
 
Kino EX  
 
Krajské středisko volného času JUVENTUS 
 
Regionální knihovna Karviná 
 
Městské informační centrum Karviná 
 
Kde se nachází uvedená sportovní 
zařízení?  
 
Krytý plavecký bazén  
 
Hřiště pro skateboard a IN LINE 
 
StaRS Karviná s. r. o. 
 
Házenkářská hala 
 
JUDO hala  
 



 4 

Letní koupaliště (StaRS) 
 
Stadion KOVONA  
 
Městský stadion Karviná (býv. Stadion Jäkl) 
 
 
Kde se nachází? 
 
Pohřební služba Černínová Zdena 
v Karviné-Ráji 
 
Pohřební služba Černínová Zdena 
v Karviné-Fryštátě 
 
Veterinární ordinace v Karviné-Fryštátě 
 
Veterinární ordinace v Karviné-Novém 
Městě 
 
Jesle 
 
Dům pro matky s dětmi 
 
Centrum pro rodinu SLUNÍČKO 
 
 
Ve které městské části se nachází tyto 
ulice? 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ul. Akátová 

ul. Alšova  

ul. Bažantnice  
ul. Bělidlo 
ul. Boční 

ul. Bohumínská 
ul. Borová 
ul. Borovského 
ul. Božkova 

ul. Bratr. Veverkových 

ul. Brožíkova 

ul. Březová 

ul. Centrum 

ul. Cihelní  

ul. Ciolkovského 

ul. Čajkovského 

ul. Čapkova 

ul. Čsl. Armády 

ul. Dačického 

ul. Dělnická 

ul. Dětmarovická 

ul. Divišova 

ul. Dlouhá 

ul. Dr. Olszaka 

ul. Družstevní 

ul. Dvořákova 

ul. Einsteinova  

ul. Erbenova 

ul. Fibichova 

ul. Flemingova 

ul. Fryštátská 

ul. Fučíkova 

ul. G. Preissové 

ul. Gustava Morcinka  

ul. Haškova 
ul. Havířská 
ul. Hlíny 

ul. Holubova 

ul. Hornická stezka 

ul. Horova 

ul. Hraničářská 

ul. Hrnčířská    

ul. Husova 

ul. Chodská 

ul. Jindřicha. Šimona. Baara 

ul. Jabloňová 

ul. Janáčkova 

ul. Janského 

ul. Jarní  

ul. Jaroslava Vrchlického 
ul. Jasmínová 
ul. Javorová 

ul. Jedlová 

ul. Jiráskova 

ul. Jurkovičova 

ul. Karola Śliwky 

ul. Kašparova 

ul. Kirovova 

ul. Klidná 
ul. K Lípě 
ul. Komenského 

ul. Kořenského 
ul. Kosmonautů 
ul. Kpt. Jaroše 

ul. Krátká 

ul. Kubiszova 

ul. Květinová 

ul. Květná 
ul. Lázeňská 
ul. Leonovova 
ul. Lesní  

ul. Lešetínská 

ul. Letní 

ul. Lipiny 

ul. Lipová 

ul. Lomená 

ul. Luční 

ul. Máchova 



 5 

ul. Majakovského 

ul. Makarenkova 
ul. Malé Kempy 
ul. Mánesova 
ul. Marklovická 
ul. Markova 
Masarykovo nám. 
ul. Mendelova 

ul. Mezi Zahradami 
ul. Mickiewiczova 
ul. Mírová 

ul. Mizerovská 

ul. Mládežnická 

ul. Mlýnská 
ul. Modřínová 
ul. Na Bělidle 

ul. Na Kopci 

ul. Na Novém poli 

ul. Na Parcelách 
ul. Na Pěšině 
ul. Na Stráni 

ul. Na Vyhlídce 

ul. Na Výsluní 
ul. Na Zátiší 
ul. Nad Cihelnou 

ul. Nad Dubinou 

ul. Nádražní 
nám. Budovatelů 
nám. Ondry Foltýna 
ul. Nedbalova 

ul. Nová 

ul. Okrajová 

ul. Okružní 

ul. Olbrachtova 

ul. Olšiny 

ul. Olšová 

ul. Ořechová 
ul. Ostravská 
ul. Palackého 
Park Bedřicha Smetany 
ul. Petrovická 
ul. Pionýrů 
ul. Pivovarská 
ul. Podjedlí 
ul. Podlesí 
ul. Pokrok 

ul. Polní 
ul. Polská 
ul. Poštovní 

ul. Potoční 

ul. Poutní  

ul. Požárnická 

ul. Prameny 
ul. Praskova 
ul. Prostřední 

ul. Průkopnická 
ul. Příčná 
ul. Příční 
ul. Purkyňova 

ul. Rájecká 

ul. Rošického 
ul. Rudé armády 
ul. Ruská 

ul. Růžová 

ul. Řecká 

ul. Sadová 

ul. Sametová 

ul. Sapíkova 

ul. Severní 

ul. Slámova 

ul. Slepá 

ul. Slovenská 

ul. Slunečnicová 

ul. Sokolovská 
ul. Sovinecká 
ul. Sovova 

ul. Stavbařů 

ul. Studentská 

ul. Spojka 
ul. Sportovní 
ul. Staroměstská 
ul. Svatopluka Čecha 
ul. Svatováclavská 

ul. Svažná 

ul. Svornosti 

ul. Šeříkova 
ul. Školská 
ul. Tatranská 
ul. Tichá 

ul. Tovární  
tř. 17. Listopadu 
tř. Družby 
tř. Osvobození 
tř. Těreškovové 
ul. Tyršova 

ul. U Bažantnice 

ul. U Farmy 

ul. U Hřiště 

ul. U Kříže 

ul. U Lesa 

ul. U Mateřské školy 

ul. U Olše 
ul. U Parku 
ul. Za Panelárnou 

ul. U Potoka 

ul. U Řeky 

ul. U Státní hranice 

ul. U Studny 

ul. U Svobodáren  

ul. U Tratě 
ul. U Vrtu 
ul. U Vodárny 

ul. Urxova 
Univerzitní náměstí 
Univerzitní park 
ul. U Zahrádek 

ul. Úzká 

ul. V Aleji 

ul. V Nádvoří 

ul. V Polích 

ul. V Zákoutí 

ul. Včelařská 

ul. Ve Svahu 
ul. Velké Kempy 
ul. Višňová 

ul. Víta Nejedlého 

ul. Vnitřní 

ul. Vrbová 

ul. Vydmuchov 
ul. Za Mostem 
ul. Zalomená 

ul. Za Splavem 

ul. Za Vsí 

ul. Zahradní 

ul. Zahradnická 

ul. Zakladatelská 

ul. Zámecká 

ul. Zátiší 

ul. Závodní 

ul. Zimní 

ul. Zelená 

ul. Žižkova 

 

 

Jaký způsob organizace dopravy je zaveden v těchto částech ulic? 
 
ul. V Aleji v Karviné-Ráji je v úseku mezi ul. Sovovou a ul. Haškova…… 
ul. Akátová v Karviné-Fryštát je ….     
ul. Cihelní v Karviné-Novém Městě je …..    



 6 

ul. Dačického v Karviné-Ráji je …     
ul. Dělnická v Karviné-Novém  Městě je … 
ul. Gustawa Morcinka v Karviné-N. Městě je ….. 
ul. Horova v Karviné-Ráji je ….. 
ul. Hrnčířská v Karviné-Fryštátě je … 
ul. Holubova v Karviné-Novém Městě je … 
ul. Kořenského v Karviné-Novém Městě je …. 
ul. Krátká v Karviné-Hranicích je … 
ul. Luční v Karviné-Novém Městě je …. 
ul. Markova v Karviné-Fryštátě je … 
na ul. Slunečnicové v Karviné-Ráji platí …. 
ul. Nedbalova v Karviné-Novém Městě je … 
ul. Olbrachtova v Karviné-Ráji je ….  
ul. Pivovarská v Karviné-Fryštát je …. 
ul. Polní v Karviné-Fryštátě je … 
ul. Prameny v Karviné-Ráji je …. 
ul. Purkyňova v Karviné-Novém Městě je …. 
ul. Sametová v Karviné-Novém  Městě je …. 
ul. Sapíkova v Karviné-Novém Městě je jednosměrná ve směru … 
ul. Svážná v Karviné-Ráji  je….. 
ul. Šeříková v Karviné-Ráji je … 
ul. Školská v Karviné-Ráji  je … 
ul. V Zákoutí v Karviné-Ráji je …. 
ul. Ve Svahu v Karviné-Ráji je … 
ul. ul. Slovenská v Karviné-Hranicích je …. 
ul. Včelařská v Karviné-Hranicích je …. 
ul. Závodní v Karviné-Novém Městě  je ….. 
ul. Zakladatelská v Karviné-Novém Městě je …. 
ul. Zátiší v Karviné-Novém  Městě je …. 
ul. Svatováclavská v Karviné-Fryštátě je ….. 
ul. Hornická stezka v Karviné-Fryštátě je…. 
ul. Mlýnská v Karviné-Fryštátě…. 
ul. Kašparova v Karviné-Hranicích je ….. 
ul. Mendelova v Karviné-Hranicích je …. 
ul. Čajkovského v Karviné-Mizerově je …. 
ul. Kpt. Jaroše v Karviné-Mizerově od křížení s ul. Majakovského je …. 
ul. Studentská v Karviné-Mizerově je …. 
 
Jakými čísly popisnými zpravidla začínají obytné domy v následujících ulicích? 
 
Čísla popisná obytných domů na ul. Na Kopci v Karviné-Mizerově začínají zpravidla ……. 
Čís. popisná rodinných domů na ul. Hornická stezka v Karviné-Fryštátě začínají zpravidla… 
Čísla popisná obytných domů na ul. Školské v Karviné-Ráji začínají zpravidla …. 
Čísla popisná obytných domů na ul. Divišova v Karviné-Hranicích začínají zpravidla…..  
Čís. popisná obytných domů na ul. Okružní v Karviné-Ráji začínají zpravidla… 
Čísla popisná obytných domů na ul. Majakovského v Karviné-Mizerově začínají zpravidla…. 
Čís. popisná obytných domů na ul. Holubova v Karviné-Novém Městě začínají zpravidla ….. 
Čís. popisná obytných domů na ul. Flemingova v Karviné-Hranicích začínají zpravidla ….. 
Čís. popisná obytných domů na ul. Čapkova v Karviné-Novém Městě začínají zpravidla …. 
Čís. popisná obytných domů na ul. Březové v Karviné-Ráji začínají zpravidla…. 
Čísla popisná obytných domů na ul. Centrum v Karviné-Mizerově začínají zpravidla ….. 
Čís. popisná obytných domů na ul. U Svobodáren v Karviné-N. Městě začínají zpravidla…. 
Čísla popisná obytných domů na ul. Ve Svahu v Karviné-Ráji začínají zpravidla….. 
Čísla popisná obytných domů na ul. Haškova v Karviné-Ráji začínají zpravidla…. 
Čísla popisná obytných domů na ul. Fibichova v Karviné-Novém Městě zpravidla začínají….. 
Čísla popisná obytných domů na ul. Sokolovská v Karviné-Novém Městě zpravidla začínají… 
 
 



 7 

 
 
Postupně vypište všechny ulice, kterými musíte projet na trase z uvedeného místa určení na 
další místo určení. Vámi uvedená první trasa musí být nejkratší. Dále uveďte druhou vhodnou 
trasu pro případ neprůjezdnosti trasy první. 
U obou variant musí být začátek a konec trasy stejný, tzn., že výjezd je nutno uskutečnit 
z jednoho místa s příjezdem na jedno a to samé místo. 
 

1. z ul. U Farmy v Karviné-Ráji na ul. Luční v Karviné-Novém Městě 

2. od Společenského domu v Lázeňském parku, Karviná-Darkov ke kinu Centrum v Karviné-
Mizerově  

3. od Krajského střediska volného času Juventus v Karviné-Novém Městě na ul. Majakovského 
v Karviné-Mizerově 

4. od TESCA v Karviné-Ráji na ul. Včelařskou v Karviné-Hranicích 

5. z vlakového nádraží Karviná-Fryštát na ul. Kubiszovu v Karviné-Ráji 

6. z ul. Řecké v Karviné-Novém Městě ke zdravotnímu středisku V Aleji v Karviné-Ráji 

7. z ul. Jurkovičovy v Karviné-Novém Městě na ul. Čajkovského v Karviné-Mizerově 

8. z ul. Nedbalovy v Karviné-Novém Městě na ul. Haškovu v Karviné-Ráji  

9. z ul. Hraničářské v Karviné- Hranicích na ul. Urxovu v Karviné- Novém Městě 

10. z ul. U Státní hranice v Karviné-Ráji na ul. Sportovní v Karviné-Novém Městě 

11. z ul. Máchovy v Karviné-Fryštátě na ul. Kpt. Jaroše v Karviné-Mizerově 

12. z ul. Školské v Karviné-Ráji na ul. Karola Śliwky v Karviné-Fryštátě k dětskému dopravnímu 
hřišti 

13. od Městského domu kultury v Karviné-Novém Městě k České poště v Karviné-Hranicích  

14. z ul. V Polích v Karviné-Ráji na ul. Mizerovskou v Karviné-Mizerově  

15. z vlakové nádraží v Karviné-Fryštátě na ul. Nedbalovu v Karviné-Novém Městě  

16.  z ul. Mizerovské v Karviné-Mizerově na ul. Ořechovou v Karviné-Ráji 

17. od Zimního stadion v Karviné-Fryštátě na ul. Na Kopci v Karviné-Mizerově 

18. z ul. Kpt. Jaroše v Karviné-Mizerově na ul. Sametovou v Karviné-Novém Městě 

19. z ul. Kpt. Jaroše v Karviné-Mizerově na ul. Víta Nejedlého v Karviné-Ráji 

20. z ul. Růžové v Karviné-Novém Městě na ul. Příčnou v Karviné-Fryštátě  

21. z ul. Ruské v Karviné-Novém Městě na ul. Školskou k ZŠ v  Karviné-Ráji  

22. z ul. Stavbařů v Karviné-Mizerově na ul. Gustava  Morcinka v  Karviné-Novém Městě  

23. od České správy sociálního zabezpečení (OSSZ) v Karviné-Novém Městě na ul. Fibichovu 
v Karviné-Novém Městě  

24. z ul. Mírové v Karviné-Novém Městě na ul. Horovu v Karviné-Ráji 

25. z ul. Příční v Karviné-Mizerově na Masarykovo nám. v Karviné-Fryštátě 

26. z ul. Studentské v Karviné-Mizerově na ul. Brožíkovu v Karviné-Novém Městě 

27. z ul. Jabloňové v Karviné-Ráji na ul.  Nad Cihelnou v Karviné-Hranicích 

28. od restaurace „Štěrba“ v Karviné-Ráji na ul. Zátiší v Karviné-N.Městě 

29. z ul. Zahradnické v Karviné-Mizerově na ul. Mendelova v Karviné-Hranicích 



 8 

30. od ZŠ Družby v Karviné-Novém Městě na ul. Divišova v Karviné-Hranicích 

31. z ul. Janáčkovy v Karviné-Nové Městě na ul. Tovární v Karviné-Novém Městě 

32. od Krajského střediska volného času Juventus v Karviné-Novém Městě k Českému 
červenému kříž - Úřad oblastního spolku - na ul. Čajkovského v Karviné-Mizerově 

33. od restaurace DUHA v Karviné-Ráji na ul. Svornosti v Karviné-Darkově 

34. od Pizzerie La Gondola  ul. Jaroslava Vrchlického v Karviné-Novém Městě na ul. Akátová 
v Karviné-Fryštátě 

35. z ul. Komenského v Karviné-Novém Městě na Polikliniku ul. Žižkova v Karviné-Mizerově 

36.  od Společenského domu v Lázeňském parku v Karviné-Darkově k Novému domovu (bývalý 
domov důchodců) v Karviné-Novém Městě. 

37. z ul. Požárnické v Karviné-Starém Městě na Cihelní v Karviné-Nové Město 

38. z Průmyslové zóny z ul. Na Novém poli v Karviné-Starém Městě k Úřadu práce Karviná-Nové 
Město, tř. Osvobození 

39.  z ul. Brantranců Veverkových v Karviné-Hranicích k Nemocnici s poliklinikou v Karviné-Ráji, 
ul. Vydmuchov 

40. z ul. Za Splavem v Karviné-Ráji na ul. Leonovovu v Karviné-Hranicích 

41. z ul. Slovenské v Karviné-Hranicích na ul. Víta Nejdlého v Karviné-Ráji 

42. z ul. Okružní v Karviné-Ráji na ul. Slunečnicová v Karviné-Ráji 

43. od městské tržnice v Karviné-Fryštátě na ul. Bratranců Veverkových v Karviné-Hranicích 



 1 

Právní předpisy upravující taxislužbu a ochranu spotřebitele všechny otázky 
 

Kdo může vykonávat práci řidiče taxislužby při nabízení nebo poskytování přepravy, včetně činností s tím 

souvisejících? 

 

Kdo může vykonávat práci řidiče taxislužby při nabízení nebo poskytování přepravy, včetně činnosti s tím 

souvisejících?  

 

Co je to taxislužba?   

 

Jak musí být označeno vozidlo nabízející a poskytující přepravu osob formou klasické taxislužby?  

 

Jakou formu má záznam o provozu vozidla v taxislužbě?  

 

Kdy musí řidič vozidla taxislužby absolvovat pravidelné lékařské prohlídky?  

 

Kdy nesmí být vozidlo taxislužby označeno střešní svítilnou žluté barvy s nápisem „TAXI“ na její  přední a 

zadní straně? 

 

V jaké lhůtě musí řidič taxislužby odevzdat dopravnímu úřadu průkaz řidiče taxislužby, který pozbyl 

platnosti? 

 

Je povinen řidič vozidla předložit kontrolnímu orgánu aktuální výpis z evidence vozidel taxislužby? 

 

Musí řidič vozidla taxislužby vydat cestujícímu doklad o zaplacení jízdného z tiskárny taxametru?  

 

Údaje zobrazované na taxametru  

 

Jak často musí být každé vozidlo taxislužby přistaveno k technické prohlídce? 

 

Kde se nachází při výkonu taxislužby průkaz řidiče taxislužby? 

 

Je možno alespoň dočasně provozovat taxislužbu s vadným taxametrem?  

 

Musí zaměstnanec (řidič taxislužby) používat při odstraňování poruch, ke kterým došlo během jízdy na 

komunikacích a kdy je nutno na ně vstoupit výstražnou vestu s vysokou viditelností vyhovující požadavkům 

normových hodnot? 

 

Kdo je oprávněn zadržet průkaz řidiče taxislužby? 

 

Za přestupek, který spáchá fyzická osoba, tím, že vykonává práci řidiče taxislužby bez oprávnění  řidiče 

taxislužby lze uložit správní trest - pokutu do výše: 

 



 2 

Za přestupek, který spáchá řidič taxislužby tím, že ihned po ukončení přepravy nepořídí, jako výstup 

z tiskárny taxametru, záznam o přepravě obsahující předepsané náležitosti lze uložit správní test-pokutu do 

výše: 

 

Za přestupek, který spáchá řidič taxislužby tím, že ihned po ukončení přepravy nepořídí, jako výstup 

z tiskárny taxametru, záznam o přepravě obsahující předepsané náležitosti lze uložit správní trest-pokutu do 

výše a zákaz činnosti na dobu? 

 

Za přestupek, který spáchá řidič taxislužby tím, že neobsluhuje řádně taxametr nebo nezajistí zaznamenání 

skutečného průběhu přepravy lze uložit zákaz činnosti? 

 

Za přestupek, který spáchá řidič taxislužby tím, že nevydá na požádání cestujícího doklad o zaplacení 

jízdného pořízený, jako výstup z tiskárny taxametru, obsahující předepsané náležitosti lze uložit  správní 

trest - pokutu do výše? 

 

Za přestupek, kterého se dopustí řidič taxislužby tím, že v rozporu s § 21d odst. 6 zákona o silniční dopravě 

neodevzdá průkaz řidiče taxislužby dopravnímu úřadu do 7 dnů ode dne pozbytí jeho platnosti, dále při 

poskytování přepravy vozidlem cestujícího nemá u sebe průkaz řidiče taxislužby a  při nabízení nebo 

poskytování přepravy, včetně činností s tím souvisejících, vozidlem taxislužby nemá ve vozidle umístěn 

průkaz řidiče taxislužby způsobem stanoveným v § 21d odst. 3 lez uložit správní trest - pokutu do výše: 

 

Za přestupek, kterého se dopustí řidič taxislužby tím, že v rozporu s § 21d odst. 4 písm. a) zákona o silniční 

dopravě neobsluhuje řádně taxametr nebo nezajistí zaznamenání skutečného průběhu přepravy lze uložit 

správní trest - pokutu do výše? 

 

Za přestupek, který spáchá řidič taxislužby tím, že neobsluhuje řádně taxametr nebo nezajistí zaznamenání 

skutečného průběhu přepravy, lze uložit zákaz činnosti na dobu? 

 

Kdy osoba pověřená výkonem státního odborného dozoru, příslušník Police České republiky nebo strážník 

obecní policie je oprávněn zadržet průkaz řidiče taxislužby? 

 

Na základě čeho uděluje dopravní úřad Oprávnění řidiče taxislužby? 

 

V případě uzavření dohody o provedení práce nesmí tato přesáhnout kolik hodin ročně?   

 

Průkaz řidiče taxislužby se vydává s plaností na dobu? 

 

Musí být ve vozidle taxislužby kniha taxametru? 

 

Co znamená pojem základní pracovněprávní vztah- 

 

Vozidlo taxislužby v době, kdy je nabízena, zajišťována nebo poskytována přeprava na základě písemné 

předchozí smlouvy nebo je vozidlo použito k jinému účelu, než k provozování taxislužby může být označeno 

střešní svítilnou? 



 3 

 

Musí řidič vozidla taxislužby vydat cestujícímu doklad o přepravě (o zaplacení jízdného) z tiskárny taxametru?  

 

Kdo je oprávněn kontrolovat označení vozidel taxislužby stanovené zákonem o silniční dopravě? 

 

Musí být viditelné a čitelné údaje zobrazované na taxametru?  

 

Jak se prokazuje provedení technické prohlídky?  

 

Je porucha taxametru důvodem k vyřazení vozidla z poskytování přepravních služeb?  

 

Může dopravce provozovat taxislužbu vozidlem, které není zapsáno do evidence vozidel taxislužby? 

 

Musí zaměstnanec (řidič taxislužby) používat při odstraňování poruch, ke kterým došlo během jízdy na 

pozemních komunikacích a kdy je nutno na ně vstoupit výstražnou vestu s vysokou viditelností vyhovující 

požadavkům normových hodnot? 

 

Co je důvodem k odejmutí oprávnění řidiče taxislužby? 

 

Kdo je oprávněn zadržet průkaz řidiče taxislužby? 

 

Co je to taxametr? 

 

Kdy zaniká platnost ověření taxametru? 

 
Do kdy může být taxametr používán?  

 

Kdo pořizuje záznam o přepravě? 

 

Jak prokáže řidič taxislužby, že taxametr je řádně nastaven k užívání? 

 

Jak musí být zajištěna správnost funkce taxametru? 

 

Jaké údaje musí řidič doplnit na dokladu o výši jízdného?  

 
Jakou formu musí mít dohoda o provedení práce? 

 

Kdo smí porušit úřední značku (plombu) na taxametru? 

 

V době, kdy je vozidlo taxislužby užito k jinému účelu, než k provozování taxislužby taxametr je v jaké 

poloze? 

 

Jaké jsou požadavky na konstrukci taxametru? 

 

Od kdy se počítá doba platnosti ověření taxametru? 

 



 4 

Jaká je doba ověření taxametru? 

 

Smí řidič taxislužby ve vozidle při přepravě osob kouřit? 

 

Za spolehlivého se pro účely zákona o silniční dopravě nepovažuje ten, komu byla v posledních 2 letech 

uložena sankce za přestupek spočívající….?  

 

Za spolehlivého se pro účely zákona o silniční dopravě nepovažuje ten, komu byl v posledních 3 letech 

uložen správní trest za přestupek spáchaný při výkonu práce řidiče taxislužby spočívající v ………?  

 

Kdy ztrácí platnost průkaz řidiče taxislužby? 

 

Kdo je oprávněn odebrat neplatný průkaz řidiče taxislužby, to je ten, který pozbyl platnost uplynutím doby, na 

kterou bylo řidiči uděleno oprávnění řidiče taxislužby nebo dnem nabytí právní moci rozhodnutí o odnětí 

oprávnění řidiče taxislužby? 

  

 

Kde se nachází při poskytování přepravy vozidlem cestujícího (drink servis) průkaz řidiče taxislužby? 

 

Oprávnění řidiče taxislužby se uděluje na dobu? 

 
Co musí obsahovat písemná smlouva při poskytování přepravy na základě předchozí písemné smlouvy?  

 
Čím musí být vybaveno vozidlo taxislužby při poskytování přepravy na základě předchozí písemné smlouvy? 
 

Po jakou dobu je dopravce povinen vést záznamy o provozu vozidla taxislužby a tyto záznamy spolu se 

záznamy o přepravě a písemnými smlouvami? 

 

Za jakých podmínek příslušný dopravní úřad na základě žádosti dopravce zapíše vozidlo do evidence vozidel 

taxislužby? 

 

Kde se nachází při výkonu taxislužby průkaz řidiče taxislužby? 
 
Kdy musí dojít k uzavření písemné smlouvy při poskytování přepravy na základě předchozí písemné 
smlouvy? 

 

Kdy vyřadí příslušný dopravní úřad vozidlo z evidence vozidel taxislužby? 

 



 1 

SOUBOR OTÁZEK PRO ZKOUŠKY Z PROKAZOVÁNÍ ZNALOSTI KARVINSKÉHO MÍSTIPISU 

 

 

Kde se nachází následující úřady a 
instituce? 
 
Krajská veterinární správa pro 
Moravskoslezský kraj, inspektorát Karviná 
 
Krajská hygienická stanice se sídlem 
v Ostravě-pracoviště Karviná (býv. OHS) 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě - 
pracoviště Karviná  
 
Muzeum Těšínska 
 
Policie ČR, Krajské ředitelství Policie 
Moravskoslezského kraje, Územní odbor 
vnější služby Karviná, Dopravní inspektorát  
 
Policie ČR, Krajské ředitelství Policie  
Moravskoslezského kraje, Územní odbor 
vnější služby Karviná  
 
Obvodní odd. Policie ČR Karviná 1 
 
Obvodní odd. Policie ČR Karviná 7 
 
Městská policie Karviná 
 
Magistrát města Karviné-budova A 
(Radnice - primátor) 
 
Magistrát města Karviné-budova B (např. 
Odbor majetkový, Odbor stavební a životního 
prostředí) 
 
Magistrát města Karviné-budova C  
budova bývalé KB (Odbory správní, 
ekonomický, rozvoje, pokladna) 
 
Magistrát města Karviné-budova D  
(Odbor sociální, odd. sociálních věcí) 
 
Úřad práce Karviná 
 
Finanční úřad 
 
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj,  
pracoviště Karviná 
 
Česká správa sociálního zabezpečení  
 
Okresní soud 
 
Okresní státní zastupitelství 

 
Celní úřad Karviná 
 
Hasičský záchranný sbor okresu Karviná 
 
Římskokatolická farnost 
 
Slezská církev evangelická, a.v. Karviná 
 
Kde se nachází následující zdravotnická 
zařízení? 
 
Karvinská hornická nemocnice  
 
Nemocnice s poliklinikou Karviná 
 
Lázně Darkov a.s., Rehabilitační 
sanatorium 
 
Lázně Darkov a.s. Léčebna Darkov 
 
Domov Alzheimer Darkov o.p.s. 
 
Nový domov Karviná (bývalý domov 
důchodců) 
 
Poliklinika Karviná 
 
Zdravotní středisko  
 
Zdravotní středisko KHN a. s. 
 
Zdravotní středisko v Karviné-Hranicích 
 
Zdravotní středisko v Karviné-Novém 
Městě 
 
Protialkoholní záchytná stanice 
 
Český červený kříž - Úřad oblastního 
spolku  
 
Všeobecná zdravotní pojišťovna 
 
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 
 
Revírní bratrská pokladna, zdravotní 
pojišťovna 
 
Zdravotní pojišťovna MV ČR 
 
Centrum psychologické pomoci Karviná- 
ředitelství 



 2 

 
Centrum psychologické pomoci Karviná- 
poradny 
 
Kde se nachází tyto firmy a společnosti? 
 

Obchodní centrum Karviná (Albert, CA, 
Drogerie DM, Penny Market, Deichmann) 
 
TESCO  
 
KAUFLAND 
 
Obchodní dům Prior Česká republika a.s. 
 
Průmyslová zóna Nové Pole  
 
KARTIS 
 
ArcelorMittal Tubular Products Karviná a.s. 
 
United Bakeries - pekárna Karviná 
(bývallá pekárna Odkolek) 
 
Nábytek FALCO 
 
ČEDOK 
 
Gates Hydraulics s.r.o. 
 
Baumann Springs s.r.o. 
 
Dexon Czech s.r.o.. 
 
Stant Manufacturing s.r.o. 
 
Mölnlycke Health Care Klinipro s.r.o. 
 
Baumann Springs s.r.o. 
 
Sejong Czech s.r.o.. 
 
SHIMANO CZECH REPUBLIC s.r.o. 
 
Sapler a. s. 
 
Důl Darkov 
 
Důl Karviná 
 
 
Kde se nachází pobočky uvedených 
peněžní ústavů a pojišťoven? 
 
KOMERČNÍ BANKA 
 
Equa Bank a. s. – pobočka Karviná 

 
ČSOB a.s. v Karviné-Fryštátě 
 
ČSOB, a. s. v Karviné-Novém Městě 
 
MONETA MONEY BANK a.s., 
 
RAIFFEISENBANK a. s. – pobočka Karviná 
 
Fio banka a.s. 
 
UniCredit Bank Czech Republic and 
Slovakia, a.s. 
 
Česká spořitelna a.s.  
 
Kooperativa, pojišťovna 
 
Allianz, pojišťovna v Karviné-Fryštátě 
 
Allianz, pojišťovna v Karviné-Novém Městě 
 
Česká pojišťovna a.s. 
 
Česká podnikatelská pojišťovna a.s. V.I.G. 
 
Pojišťovna České spořitelny  
 
WÜSTENROT – stavební spořitelna a.s. 
 
Kde se nachází uvedená restaurační 
zařízení? 
 
Restaurace Centrum 
 
Restaurace Baron  
 
Restaurace OÁZA 
 
Pivnice PERMON 
 
Restaurace TRILOBIT 
 
Restaurace U Staré radnice 
 
Restaurace PRAHA 
 
Restaurace Na Fryštátské 
 
Restaurace VANILLI 
 
Restaurace BB bar 
 
Café Bar Ellis 
 
Restaurace BESKYD 
Restaurace Kriváň 
 



 3 

Restaurace Fryštátská Chalupa  
 
Restaurace Kahanec 
 
Pizzerie La Gondola 
 
Pizzeria ADAMO 
 
Restaurace Ovečka 
 
ENJOY cafe 
 
Restaurace U Tesarčíka 
 
Restaurace Ščerba 
 
Hard Café 
 
Bar Riviéra s.r.o. 
 
Bistro Dlouhé vidle v Karviné-Fryštátě 
 
Bistro Dlouhé vidle v Karviné-Novém Městě 
 
Radegastovna Červená Sedma 
 
Sport bar 603 
 
Restaurace Na zámku 
 
Caffé Club Elektra 
 
Kavárna Vagón Karviná 
 
Kavárna NEZO CAFE 
 
Kde se  nachází uvedená školská zařízení? 
 
Slezská univerzita Obchodně podnikatelská 
fakulta 
 
Gymnázium Karviná 
 
Střední průmyslová škola 
 
Střední zdravotnická škola 
 
Střední odborná škola ochrany osob a 
majetku 
Leonovova 1795/3,  Karviná-Hranice 
 
Obchodní a bankovní akademie 
 
Střední škola techniky a služeb 
 
Střední odborná škola managementu a 
práva s.r.o. 
 

Základní umělecká škola Bedřicha Smetany 
 
Kde se nachází uvedená ubytovací 
zařízení? 
 
Penzion ALDO 
 
Hotel Na Fryštátské 
 
Penzion JELEN 
 
Hotel SPORT 
 
Hotel DARKOV 
 
Ubytovna u Petry a Milana 
 
Hotel Dvůr Olšiny 
 
Ubytovací středisko CARBOKOV 
 
Koleje Na Vyhlídce  
 
Penzion Fryštátská chalupa 
 
Hotel Kaktus 
 
Kde se nachází uvedena kulturní zařízení? 
 
Městský dům kultury Karviná 
 
Akademie  J. A. Komenského 
 
Okresní archiv  
 
Kino Centrum 
 
Kino EX  
 
Krajské středisko volného času JUVENTUS 
 
Regionální knihovna Karviná 
 
Městské informační centrum Karviná 
 
Kde se nachází uvedená sportovní 
zařízení?  
 
Krytý plavecký bazén  
 
Hřiště pro skateboard a IN LINE 
 
StaRS Karviná s. r. o. 
 
Házenkářská hala 
 
JUDO hala  
 



 4 

Letní koupaliště (StaRS) 
 
Stadion KOVONA  
 
Městský stadion Karviná (býv. Stadion Jäkl) 
 
 
Kde se nachází? 
 
Pohřební služba Černínová Zdena 
v Karviné-Ráji 
 
Pohřební služba Černínová Zdena 
v Karviné-Fryštátě 
 
Veterinární ordinace v Karviné-Fryštátě 
 
Veterinární ordinace v Karviné-Novém 
Městě 
 
Jesle 
 
Dům pro matky s dětmi 
 
Centrum pro rodinu SLUNÍČKO 
 
 
Ve které městské části se nachází tyto 
ulice? 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ul. Akátová 

ul. Alšova  

ul. Bažantnice  
ul. Bělidlo 
ul. Boční 

ul. Bohumínská 
ul. Borová 
ul. Borovského 
ul. Božkova 

ul. Bratr. Veverkových 

ul. Brožíkova 

ul. Březová 

ul. Centrum 

ul. Cihelní  

ul. Ciolkovského 

ul. Čajkovského 

ul. Čapkova 

ul. Čsl. Armády 

ul. Dačického 

ul. Dělnická 

ul. Dětmarovická 

ul. Divišova 

ul. Dlouhá 

ul. Dr. Olszaka 

ul. Družstevní 

ul. Dvořákova 

ul. Einsteinova  

ul. Erbenova 

ul. Fibichova 

ul. Flemingova 

ul. Fryštátská 

ul. Fučíkova 

ul. G. Preissové 

ul. Gustava Morcinka  

ul. Haškova 
ul. Havířská 
ul. Hlíny 

ul. Holubova 

ul. Hornická stezka 

ul. Horova 

ul. Hraničářská 

ul. Hrnčířská    

ul. Husova 

ul. Chodská 

ul. Jindřicha. Šimona. Baara 

ul. Jabloňová 

ul. Janáčkova 

ul. Janského 

ul. Jarní  

ul. Jaroslava Vrchlického 
ul. Jasmínová 
ul. Javorová 

ul. Jedlová 

ul. Jiráskova 

ul. Jurkovičova 

ul. Karola Śliwky 

ul. Kašparova 

ul. Kirovova 

ul. Klidná 
ul. K Lípě 
ul. Komenského 

ul. Kořenského 
ul. Kosmonautů 
ul. Kpt. Jaroše 

ul. Krátká 

ul. Kubiszova 

ul. Květinová 

ul. Květná 
ul. Lázeňská 
ul. Leonovova 
ul. Lesní  

ul. Lešetínská 

ul. Letní 

ul. Lipiny 

ul. Lipová 

ul. Lomená 

ul. Luční 

ul. Máchova 



 5 

ul. Majakovského 

ul. Makarenkova 
ul. Malé Kempy 
ul. Mánesova 
ul. Marklovická 
ul. Markova 
Masarykovo nám. 
ul. Mendelova 

ul. Mezi Zahradami 
ul. Mickiewiczova 
ul. Mírová 

ul. Mizerovská 

ul. Mládežnická 

ul. Mlýnská 
ul. Modřínová 
ul. Na Bělidle 

ul. Na Kopci 

ul. Na Novém poli 

ul. Na Parcelách 
ul. Na Pěšině 
ul. Na Stráni 

ul. Na Vyhlídce 

ul. Na Výsluní 
ul. Na Zátiší 
ul. Nad Cihelnou 

ul. Nad Dubinou 

ul. Nádražní 
nám. Budovatelů 
nám. Ondry Foltýna 
ul. Nedbalova 

ul. Nová 

ul. Okrajová 

ul. Okružní 

ul. Olbrachtova 

ul. Olšiny 

ul. Olšová 

ul. Ořechová 
ul. Ostravská 
ul. Palackého 
Park Bedřicha Smetany 
ul. Petrovická 
ul. Pionýrů 
ul. Pivovarská 
ul. Podjedlí 
ul. Podlesí 
ul. Pokrok 

ul. Polní 
ul. Polská 
ul. Poštovní 

ul. Potoční 

ul. Poutní  

ul. Požárnická 

ul. Prameny 
ul. Praskova 
ul. Prostřední 

ul. Průkopnická 
ul. Příčná 
ul. Příční 
ul. Purkyňova 

ul. Rájecká 

ul. Rošického 
ul. Rudé armády 
ul. Ruská 

ul. Růžová 

ul. Řecká 

ul. Sadová 

ul. Sametová 

ul. Sapíkova 

ul. Severní 

ul. Slámova 

ul. Slepá 

ul. Slovenská 

ul. Slunečnicová 

ul. Sokolovská 
ul. Sovinecká 
ul. Sovova 

ul. Stavbařů 

ul. Studentská 

ul. Spojka 
ul. Sportovní 
ul. Staroměstská 
ul. Svatopluka Čecha 
ul. Svatováclavská 

ul. Svažná 

ul. Svornosti 

ul. Šeříkova 
ul. Školská 
ul. Tatranská 
ul. Tichá 

ul. Tovární  
tř. 17. Listopadu 
tř. Družby 
tř. Osvobození 
tř. Těreškovové 
ul. Tyršova 

ul. U Bažantnice 

ul. U Farmy 

ul. U Hřiště 

ul. U Kříže 

ul. U Lesa 

ul. U Mateřské školy 

ul. U Olše 
ul. U Parku 
ul. Za Panelárnou 

ul. U Potoka 

ul. U Řeky 

ul. U Státní hranice 

ul. U Studny 

ul. U Svobodáren  

ul. U Tratě 
ul. U Vrtu 
ul. U Vodárny 

ul. Urxova 
Univerzitní náměstí 
Univerzitní park 
ul. U Zahrádek 

ul. Úzká 

ul. V Aleji 

ul. V Nádvoří 

ul. V Polích 

ul. V Zákoutí 

ul. Včelařská 

ul. Ve Svahu 
ul. Velké Kempy 
ul. Višňová 

ul. Víta Nejedlého 

ul. Vnitřní 

ul. Vrbová 

ul. Vydmuchov 
ul. Za Mostem 
ul. Zalomená 

ul. Za Splavem 

ul. Za Vsí 

ul. Zahradní 

ul. Zahradnická 

ul. Zakladatelská 

ul. Zámecká 

ul. Zátiší 

ul. Závodní 

ul. Zimní 

ul. Zelená 

ul. Žižkova 

 

 

Jaký způsob organizace dopravy je zaveden v těchto částech ulic? 
 
ul. V Aleji v Karviné-Ráji je v úseku mezi ul. Sovovou a ul. Haškova…… 
ul. Akátová v Karviné-Fryštát je ….     
ul. Cihelní v Karviné-Novém Městě je …..    



 6 

ul. Dačického v Karviné-Ráji je …     
ul. Dělnická v Karviné-Novém  Městě je … 
ul. Gustawa Morcinka v Karviné-N. Městě je ….. 
ul. Horova v Karviné-Ráji je ….. 
ul. Hrnčířská v Karviné-Fryštátě je … 
ul. Holubova v Karviné-Novém Městě je … 
ul. Kořenského v Karviné-Novém Městě je …. 
ul. Krátká v Karviné-Hranicích je … 
ul. Luční v Karviné-Novém Městě je …. 
ul. Markova v Karviné-Fryštátě je … 
na ul. Slunečnicové v Karviné-Ráji platí …. 
ul. Nedbalova v Karviné-Novém Městě je … 
ul. Olbrachtova v Karviné-Ráji je ….  
ul. Pivovarská v Karviné-Fryštát je …. 
ul. Polní v Karviné-Fryštátě je … 
ul. Prameny v Karviné-Ráji je …. 
ul. Purkyňova v Karviné-Novém Městě je …. 
ul. Sametová v Karviné-Novém  Městě je …. 
ul. Sapíkova v Karviné-Novém Městě je jednosměrná ve směru … 
ul. Svážná v Karviné-Ráji  je….. 
ul. Šeříková v Karviné-Ráji je … 
ul. Školská v Karviné-Ráji  je … 
ul. V Zákoutí v Karviné-Ráji je …. 
ul. Ve Svahu v Karviné-Ráji je … 
ul. ul. Slovenská v Karviné-Hranicích je …. 
ul. Včelařská v Karviné-Hranicích je …. 
ul. Závodní v Karviné-Novém Městě  je ….. 
ul. Zakladatelská v Karviné-Novém Městě je …. 
ul. Zátiší v Karviné-Novém  Městě je …. 
ul. Svatováclavská v Karviné-Fryštátě je ….. 
ul. Hornická stezka v Karviné-Fryštátě je…. 
ul. Mlýnská v Karviné-Fryštátě…. 
ul. Kašparova v Karviné-Hranicích je ….. 
ul. Mendelova v Karviné-Hranicích je …. 
ul. Čajkovského v Karviné-Mizerově je …. 
ul. Kpt. Jaroše v Karviné-Mizerově od křížení s ul. Majakovského je …. 
ul. Studentská v Karviné-Mizerově je …. 
 
Jakými čísly popisnými zpravidla začínají obytné domy v následujících ulicích? 
 
Čísla popisná obytných domů na ul. Na Kopci v Karviné-Mizerově začínají zpravidla ……. 
Čís. popisná rodinných domů na ul. Hornická stezka v Karviné-Fryštátě začínají zpravidla… 
Čísla popisná obytných domů na ul. Školské v Karviné-Ráji začínají zpravidla …. 
Čísla popisná obytných domů na ul. Divišova v Karviné-Hranicích začínají zpravidla…..  
Čís. popisná obytných domů na ul. Okružní v Karviné-Ráji začínají zpravidla… 
Čísla popisná obytných domů na ul. Majakovského v Karviné-Mizerově začínají zpravidla…. 
Čís. popisná obytných domů na ul. Holubova v Karviné-Novém Městě začínají zpravidla ….. 
Čís. popisná obytných domů na ul. Flemingova v Karviné-Hranicích začínají zpravidla ….. 
Čís. popisná obytných domů na ul. Čapkova v Karviné-Novém Městě začínají zpravidla …. 
Čís. popisná obytných domů na ul. Březové v Karviné-Ráji začínají zpravidla…. 
Čísla popisná obytných domů na ul. Centrum v Karviné-Mizerově začínají zpravidla ….. 
Čís. popisná obytných domů na ul. U Svobodáren v Karviné-N. Městě začínají zpravidla…. 
Čísla popisná obytných domů na ul. Ve Svahu v Karviné-Ráji začínají zpravidla….. 
Čísla popisná obytných domů na ul. Haškova v Karviné-Ráji začínají zpravidla…. 
Čísla popisná obytných domů na ul. Fibichova v Karviné-Novém Městě zpravidla začínají….. 
Čísla popisná obytných domů na ul. Sokolovská v Karviné-Novém Městě zpravidla začínají… 
 
 



 7 

 
 
Postupně vypište všechny ulice, kterými musíte projet na trase z uvedeného místa určení na 
další místo určení. Vámi uvedená první trasa musí být nejkratší. Dále uveďte druhou vhodnou 
trasu pro případ neprůjezdnosti trasy první. 
U obou variant musí být začátek a konec trasy stejný, tzn., že výjezd je nutno uskutečnit 
z jednoho místa s příjezdem na jedno a to samé místo. 
 

1. z ul. U Farmy v Karviné-Ráji na ul. Luční v Karviné-Novém Městě 

2. od Společenského domu v Lázeňském parku, Karviná-Darkov ke kinu Centrum v Karviné-
Mizerově  

3. od Krajského střediska volného času Juventus v Karviné-Novém Městě na ul. Majakovského 
v Karviné-Mizerově 

4. od TESCA v Karviné-Ráji na ul. Včelařskou v Karviné-Hranicích 

5. z vlakového nádraží Karviná-Fryštát na ul. Kubiszovu v Karviné-Ráji 

6. z ul. Řecké v Karviné-Novém Městě ke zdravotnímu středisku V Aleji v Karviné-Ráji 

7. z ul. Jurkovičovy v Karviné-Novém Městě na ul. Čajkovského v Karviné-Mizerově 

8. z ul. Nedbalovy v Karviné-Novém Městě na ul. Haškovu v Karviné-Ráji  

9. z ul. Hraničářské v Karviné- Hranicích na ul. Urxovu v Karviné- Novém Městě 

10. z ul. U Státní hranice v Karviné-Ráji na ul. Sportovní v Karviné-Novém Městě 

11. z ul. Máchovy v Karviné-Fryštátě na ul. Kpt. Jaroše v Karviné-Mizerově 

12. z ul. Školské v Karviné-Ráji na ul. Karola Śliwky v Karviné-Fryštátě k dětskému dopravnímu 
hřišti 

13. od Městského domu kultury v Karviné-Novém Městě k České poště v Karviné-Hranicích  

14. z ul. V Polích v Karviné-Ráji na ul. Mizerovskou v Karviné-Mizerově  

15. z vlakové nádraží v Karviné-Fryštátě na ul. Nedbalovu v Karviné-Novém Městě  

16.  z ul. Mizerovské v Karviné-Mizerově na ul. Ořechovou v Karviné-Ráji 

17. od Zimního stadion v Karviné-Fryštátě na ul. Na Kopci v Karviné-Mizerově 

18. z ul. Kpt. Jaroše v Karviné-Mizerově na ul. Sametovou v Karviné-Novém Městě 

19. z ul. Kpt. Jaroše v Karviné-Mizerově na ul. Víta Nejedlého v Karviné-Ráji 

20. z ul. Růžové v Karviné-Novém Městě na ul. Příčnou v Karviné-Fryštátě  

21. z ul. Ruské v Karviné-Novém Městě na ul. Školskou k ZŠ v  Karviné-Ráji  

22. z ul. Stavbařů v Karviné-Mizerově na ul. Gustava  Morcinka v  Karviné-Novém Městě  

23. od České správy sociálního zabezpečení (OSSZ) v Karviné-Novém Městě na ul. Fibichovu 
v Karviné-Novém Městě  

24. z ul. Mírové v Karviné-Novém Městě na ul. Horovu v Karviné-Ráji 

25. z ul. Příční v Karviné-Mizerově na Masarykovo nám. v Karviné-Fryštátě 

26. z ul. Studentské v Karviné-Mizerově na ul. Brožíkovu v Karviné-Novém Městě 

27. z ul. Jabloňové v Karviné-Ráji na ul.  Nad Cihelnou v Karviné-Hranicích 

28. od restaurace „Štěrba“ v Karviné-Ráji na ul. Zátiší v Karviné-N.Městě 

29. z ul. Zahradnické v Karviné-Mizerově na ul. Mendelova v Karviné-Hranicích 



 8 

30. od ZŠ Družby v Karviné-Novém Městě na ul. Divišova v Karviné-Hranicích 

31. z ul. Janáčkovy v Karviné-Nové Městě na ul. Tovární v Karviné-Novém Městě 

32. od Krajského střediska volného času Juventus v Karviné-Novém Městě k Českému 
červenému kříž - Úřad oblastního spolku - na ul. Čajkovského v Karviné-Mizerově 

33. od restaurace DUHA v Karviné-Ráji na ul. Svornosti v Karviné-Darkově 

34. od Pizzerie La Gondola  ul. Jaroslava Vrchlického v Karviné-Novém Městě na ul. Akátová 
v Karviné-Fryštátě 

35. z ul. Komenského v Karviné-Novém Městě na Polikliniku ul. Žižkova v Karviné-Mizerově 

36.  od Společenského domu v Lázeňském parku v Karviné-Darkově k Novému domovu (bývalý 
domov důchodců) v Karviné-Novém Městě. 

37. z ul. Požárnické v Karviné-Starém Městě na Cihelní v Karviné-Nové Město 

38. z Průmyslové zóny z ul. Na Novém poli v Karviné-Starém Městě k Úřadu práce Karviná-Nové 
Město, tř. Osvobození 

39.  z ul. Brantranců Veverkových v Karviné-Hranicích k Nemocnici s poliklinikou v Karviné-Ráji, 
ul. Vydmuchov 

40. z ul. Za Splavem v Karviné-Ráji na ul. Leonovovu v Karviné-Hranicích 

41. z ul. Slovenské v Karviné-Hranicích na ul. Víta Nejdlého v Karviné-Ráji 

42. z ul. Okružní v Karviné-Ráji na ul. Slunečnicová v Karviné-Ráji 

43. od městské tržnice v Karviné-Fryštátě na ul. Bratranců Veverkových v Karviné-Hranicích 


	Pořadač1.pdf
	Zveřejnění na desce komplet.pdf
	zveřejnění na desce žádosti.pdf
	Místopis z
	Místopis zá
	Místopis zář
	Místopis září
	Místopis
	právní předpisy z
	právní předpisy zá
	právní předpisy zář
	právní předpisy září
	právní předpisy

	právní předpisy106 
	TAXI - otázky 106.docx
	karvina


	právní předpisy106 
	TAXI - otázky 106.docx
	karvina




